
Решение по делу №16/06/31-765/2019 о нарушении законодательства в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

Исх. №04-04/8290 от 05.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии:
<…>,

<…>,

в присутствии представителей заказчика ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ РЫБНО-
СЛОБОДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН – <…>, в присутствии
представителя заявителя ПАО «Ростелеком» – <…> (на основании доверенности №
0612/29/97-18 от 09.10.2018г.) на действия уполномоченного органа
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН при проведении закупки №0111300006419000016
на предмет: проведение энергоэффективных мероприятий, направленных на
энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования
энергетических ресурсов при эксплуатации сетей наружного уличного освещения
в городском поселении Рыбная Слобода Рыбно-Слободского муниципального
района Республики Татарстан,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме
№0111300006419000016 размещено на официальном сайте Российской Федерации
www.zakupki.gov.ru 01.04.2019г.

Заказчик – ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ РЫБНО-СЛОБОДСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН.

Начальная (максимальная) цена контракта – 33 794 209 ,74 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушениями норм
действующего законодательства.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия уполномоченного органа и позиции уполномоченного
органа, изучения документации открытого конкурса в электронной форме приходит
к следующим выводам.

Относительно доводов заявителя об установлении заказчиком требований к
показателям товаров, которые не позволяют определить какие технические
требования установлены конкурсной документацией в техническом задании.



<…>

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ПАО «Ростелеком» (вх. №7694/ж от 15.05.2019г.) на действия
уполномоченного органа «ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ РЫБНО-
СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» на
предмет: «проведение энергоэффективных мероприятий, направленных на
энергосбережение и повышение энергетической эффективности
использования энергетических ресурсов при эксплуатации сетей наружного
уличного освещения в городском поселении Рыбная Слобода Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан»
необоснованной.

2. Признать в действиях заказчика – ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА РЫБНО-
СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН при
проведении закупки №0111300006419000016 на предмет: проведение
энергоэффективных мероприятий, направленных на энергосбережение и
повышение энергетической эффективности использования энергетических
ресурсов при эксплуатации сетей наружного уличного освещения в
городском поселении Рыбная Слобода Рыбно-Слободского муниципального
района Республики Татарстан нарушение требований п. 7., п. 11 ч. 1 ст.31, ч.7,
ч. 8 статьи 54.3 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3. В связи с тем, что указанные нарушения не повлияли на результат определения
поставщика, предписание об устранении нарушения действующего
законодательства не выдавать.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. Председателя Комиссии <…>

 

Члены Комиссии <…>

<…>


